
CADERNO 3  1TERÇA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2013Caderno 3 TERÇA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2013

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 557917

Contrato: 25
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a realização de pericias 
na área de sexologia forense e atuação no programa PROPAZ, que 
atende crianças e adolescente vítimas de violencia sexual.
Valor Total: 3.500,00
Data Assinatura: 02/07/2013
Vigência: 02/07/2013 a 01/07/2014
Inexigibilidade: 2/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06122129745350000    339034              0101000000          Estadual
Contratado: LIENE RODRIGUES PANTOJA
Endereço: Av Pres Vargas, 1970
CEP. 68040-060 - Santarém/PATelefone: 9391229783
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 558390
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 496040

Contrato: 56-12
Exercício: 2012
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem por Objeto a Contratação de 
Pessoa Jurídica para Prestação de Serviços Técnicos Especializados 
em Assessoria e Consultoria Contábil, conforme amparo legal 
nas disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, da 
Lei Estadual nº 6.474, de 06/08/2002, do Decreto nº 199, de 
09/06/2003 e do Decreto nº 2.069, de 20/02/2006, aplicando-
se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21/06/1993.
Valor Total: 35.400,00
Data Assinatura: 19/12/2012
Vigência: 02/01/2013 a 01/01/2014
Decreto Qualificação: Portaria 125/2012
Data do Decreto: 02/03/2012
Data de Publicação do Decreto: 05/03/2012
Pregão Eletrônico: 13/12
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745340000    339035              0150000000          Estadual
10122129745340000    339035              0350000000          Estadual
10122129745340000    339035              0101000000          Estadual
Contratado: M. DA C. DA SILVA LISBOA-ME
Endereço: Q Quinze, 01
CEP. 67015-140 - Ananindeua/PAEmail: contabilidade@hotmail.com
Telefone: 9133461482
Ordenador: Roberto Silva da Silveira Júnior

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE COMISSÃO 
Nº 037/2013-FUNSAU

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 558404
PORTARIA Nº 037/2013-FUNSAU

O Diretor do Fundo de Saúde dos Servidores Militares do Pará 
– FUNSAU, no exercício de suas atribuições, conferidas pelo 
Decreto nº 5.380, de 12 de julho de 2002.
 Considerando a necessidade de proceder à conferência para 
fins de inventário da carga patrimonial do FUNDO DE SAÚDE 
DOS MILITARES DO ESTADO, conforme prescreve o Decreto Nº 
5.380/2002.
RESOLVE:
I - NOMEAR os servidores: MAJ QOPM RG 20130 RENATO 
DUMONT VIÉGAS LEAL,a 2º SGT PM RG 21992 ELCINEI DE 
OLIVEIRA COSTA, CB PM RG 24533 JOSÉ ROBERTO DA SILVA 
XERFAN e o SD PM RG 35159 BENJAMIN MENDES DE SOUZA 
MELO, o primeiro como Presidente e os demais como Membros 
da Comissão designada para realizar a conferência necessária, 
com vistas a inventariar a carga patrimonial do FUNSAU.
II – Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos 
trabalhos.
III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se todas as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 18 de julho de 2013.
MARCO ANTÔNIO ROCHA DOS REMÉDIOS  – TEN CEL QOPM
DIRETOR DO FUNSAU
__________________________________________________
_____________________
End: Rua dos Mundurucus nº 1742, 3º andar, Praça Batista 
Campos, Belém-Pará,CNPJ nº05.321.731/0001-52, insc. 
Estadual: Isento, CEP 66025-660, Telefone/fax: 3252-5537  
E-mail:f. funsau@ yahoo.com.br.

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 558457

Número: 34
Assinatura: 19/07/2013
Valor: 30.000,00
Justificativa: Pelo presente fica apostilado o processo abaixo 
arrolado em decorrência da prorrogação da vigência por mais 
12 (doze) meses a contar de 19/07/2013 à 18/07/2014, o 
Contrato Administrativo nº 045-FUNSAU e a DISTRIBUIDORA 
EQUADOR DE PRODUTOS DE PETRÓLEO LTDA, sob o CNPJ n° 
03.128.979/0008-42, em conformidade com o Pregão Eletrônico 
nº 16/2011 e consoante a Ata de Registro de Preços SEAD/DGL/
SRP 2011/16.Permanecendo inalterado o valor global de R$ 
30.000,00.
Contrato: 45/2013
Ordenador: MARCO ANTÔNIO ROCHA DOS REMÉDIOS

HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 558267

HOMOLOGAÇÃO DA COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 016/2013
Objeto: Aquisição de Camisas em Algodão Branca com
Logomarca do Projeto R. U. A.
Processo: 2012/144571
Empresa: W  B  DE JESUS ME
CNPJ: Nº 08.153.332/0001-18
Valor: R$ 478,00 (quatrocentos e setenta e oito reais).
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém, 18 de Julho de 2013.
Ordenador: Ney Emil da Conceição Messias Júnior

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 558280

Nota de Empenho da Despesa: 2013NE01052
Valor: 478,00
Data: 18/07/2013
Vigência: 18/07/2013 a 18/08/2013
Objeto: Aquisição de Camisas em Algodão Branca com Logomarca 
do Projeto R. U. A.
Dispensa: 2013/16
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
24131136427820000    339039              0101000000          Estadual

Contratado: W B DE JESUS
Endereço: R DOS MUNDURUCUS, Bairro: BATISTA CAMPOS, 
1490
CEP. 66000-000 - BELEM/PA
Complemento: LJ 04
Email: wbdejesus@ig.com.br
Telefone: 9133526005
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 558518

PORTARIA: 2013/268
Objetivo: Com o objetivo de realizar a cobertura jornalística da 
CARAVANA DO PROPAZ que acontece no município.
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - 
AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CANAÃ DOS CARAJAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57222683/ANDERSON SILVA PINTO (MOTORISTA) / 10.5 diárias 
(Deslocamento) / de 23/07/2013 a 02/08/2013
54180148/RODOLFO DE OLIVEIRA GERHARDT (ASSESSOR DE 
IMPRENSA II) / 10.5 diárias (Deslocamento) / de 23/07/2013 a 
02/08/2013<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 558602

Contrato: 2013-031
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de Serviços de Locação de Impressoras 
Multifuncionais.
Valor Total: 19.200,00
Data Assinatura: 17/07/2013
Vigência: 17/07/2013 a 17/07/2014
Pregão Eletrônico: 2013/4
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
24122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: TC COMERCIO DE COPIADORAS LTDA
Endereço: AV. GOVERNADOR MAGALHÃES BARATA, 1268
CEP. 66063-240 - BELÉM/PAComplemento: A
Email: licitacoes@tccopiadoras.com.br
Telefone: 9133665100
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 558635

PORTARIA: 2013/270
Objetivo: Com o objetivo de realizar a cobertura jornalística da 
visita do Vice-Governador que acontece no município.
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - 
AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5890606/AMANDA CAROLINA ENGELKE SANTANA (ASSESSOR 
DE IMPRENSA I) / 2.5 diárias (Deslocamento) / de 22/07/2013 
a 24/07/2013
5667089/ANTONIO JERÔNIMO VIEIRA DE FRANÇA (ASSESSOR 
ESPECIAL II) / 2.5 diárias (Deslocamento) / de 22/07/2013 a 
24/07/2013
5905383/MARCOS PAULO BASTOS BORGES (MOTORISTA) / 2.5 
diárias (Deslocamento) / de 22/07/2013 a 24/07/2013<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 558638

Nota de Empenho da Despesa: 2013NE01057
Valor: 28.418,00
Data: 22/07/2013
Vigência: 22/07/2013 a 22/08/2013
Objeto: Fornecimento de Mobiliários.
Registro de Preços: 2013/6
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
24122129745340000    449052              0101000000          Estadual


